平成 22 年 5 月 10 日

各 位

会 社 名 株式会社トランスジェニック
代表者名 代表取締役社長 山 村  研 一

（コード番号 2342 東証マザーズ）
問合せ先 取 締 役 福 永  健 司

（電話番号 078-306-0590）

特別損失の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向を踏まえ、平成 22 年 2 月 10 日付で公表した平成 22 年 3 月期（平成 21 年 4 月 1 日～

平成 22 年 3 月 31 日）の通期連結業績予想および平成 21 年 5 月 15 日付で公表した 22 年 3 月期（平成 21

年 4 月 1日～平成 22 年 3 月 31 日）の通期個別業績予想について、下記のとおり修正いたしましたのでお

知らせいたします。

記

１． 特別損失の計上（連結・個別）

本日発表いたしました「業務提携解消に伴う子会社の異動に関するお知らせ」のとおり、当社と

当社の連結子会社である㈱果実堂（代表取締役社長：井出 剛、熊本県阿蘇郡 以下、果実堂）とは、

業務提携の解消について両社で合意し、また、平成 22 年 5月 10 日付で果実堂に対する実質支配力基

準に基づく連結を解消することとなりました。これにより、食品事業に係るのれんの超過収益力が失

われることになると判断し、のれんの未償却残高 221 百万円を減損損失として特別損失（連結）に、

関係会社株式の簿価 255 百万円を関係会社株式評価損として特別損失（個別）にそれぞれ計上するこ

ととなりました。

２．連結業績予想の修正

平成 22 年 3 月期（平成 21 年 4 月１日～平成 22 年 3 月 31 日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1 株当たり当期純利益(円)

前回発表予想(Ａ) 600 △373 △370 △375  △3,438.44

今回発表予想(Ｂ) 603 △385 △389 △579  △5,308.96

増減額(Ｂ－Ａ) 3 △12 △19 △204  △1,870.52

増減率(%) 0.5% － － －  －

(ご参考)前期実績
（平成 21 年 3 月期）

324 △624 △605 △634  △5,821.31

３．個別業績予想の修正

平成 22 年 3 月期（平成 21 年 4 月１日～平成 22 年 3 月 31 日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1 株当たり当期純利益(円)

前回発表予想(Ａ) 321 △370 △362 △366  △3,355.92

今回発表予想(Ｂ) 333 △309 △288 △537  △4,923.85

増減額(Ｂ－Ａ) 12  61 74 △171  △1,567.93

増減率(%) 3.7% － － －  －

(ご参考)前期実績
（平成 21 年 3 月期）

292 △620 △592 △619  △5,684.17

1

４．修正の理由

(1) 連結業績予想

売上高は順調であったものの、営業利益・経常利益につきましては、食品事業における営業経費の

増加や持分法による投資損失の計上などにより、前回予想を下回ることとなりました。また、上記「１．

特別損失の計上（連結・個別）」に記載しましたとおり、減損損失 221 百万円を特別損失に計上するこ

とから、当期純損失は前回予想より 204 百万円増加し、579 百万円となる見込みであります。

(2) 個別業績予想

売上高につきましては遺伝子破壊マウス事業が好調であり、前回予想を 12 百万円上回る 333 百万円

となり、営業利益・経常利益につきましては、役員報酬を始めとする全社的なコスト削減により、前

回予想をそれぞれ上回ることとなりました。しかしながら、上記「１．特別損失の計上(連結・個別)」

に記載しましたとおり、関係会社株式評価損 255 百万円を特別損失に計上することから、当期純損失

は前回予想より 171 百万円増加し、537 百万円となる見込みであります。

2